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VËNI RE: 
  
1. Pos lëndëve obligative, studenti, duhet të përcaktohet edhe për lëndët zgjedhore 

ashtu që të plotësohen 30 kredi ECTS (European Credit Transfer and Accumulation 
System) për semestër. 
 

2. Përcaktimi për lëndët zgjedhore bëhet gjatë javës së parë të fillimit të mësimit .  
 

3. Luten mësimdhënësit që ta respektojnë orarin sepse ndryshimet pa marrëveshje 
sjellin pasoja. 
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2  Prodekani për mësim Prof.dr. Ilir Doçi 

 

   

Programi TERMOENERGJETIKË DHE ENERGJI TË RIPËRTRITSHME 

 
 

VITI I-rë - Semestri i I-rë 
 

 DITA/ORA   E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 845
 – 930

 100- B1 
(M301) 

101- A 414  100- M3011)  

2 930
 – 1015 

3 1030 – 1100
 

100- B1 
(M301) 103 – 

LabDia1 
101- S 423 

     100- M301 
B1) 

 

4 1115-1200 

 
 

 
5 1215

 -1300 

 103- Gr. 1, S-
601 

 
6 1300

 -1345   

7 1400-1445 121- A 408 
 

101- Gr.1, S 
606 

103- Gr. 2, S-
601 

102- S B1 
(M301) 

 
8 1445-1530 

9 1545-1630 
102 - A 408  122- S 423 

  

10 1630-1715 
  

11 1715
 -1800 

  
121- A 414 
122- S 423 12 1800-1845   

       

 
Programi: Termoenergjetikë dhe energji të ripërtritshme 

Kodi Lënda Statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

100 Matematika I O 3+3 7,0 Prof.asc. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 Grafika Inxhinierike O 2+2 6,5 Prof.dr. Ilir Doçi Msc. Alba Kurtishaj 

102 Fizika O 2+2 5,5 Prof.dr. Naim Syla Msc. Latif Hasi 

121 

Gjuha e huaj I 

Angleze 

O 2+1 5.0 

Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

122 Gjermane Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

 Gjermane   

103 Informatikë dhe programim O 2+2 6,0 Prof.dr. Ahmet Shala Msc. Alma Rexhepi 
 

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.          O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
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Programi DIZAJN INXHINIERIK DHE AUTOMJETE 

 
 

VITI I-rë - Semestri i I-rë 
 

 DITA/ORA   E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 845
 – 930

 100- B1 
(M301) 

101- A 414  103- S-601  

2 930
 – 1015 

3 1030 – 1100
 

100- B1 
(M301)   

  

4 1115-1200 

 

   100- M301S 
B1) 

 

5 1215
 -1300 103 – 

LabDIA1- 
DIA 

101- S 748  100- M301B1) 

 

6 1300
 -1345   

7 1400-1445 121- A 408 
 

102 - S 748  
 

 
8 1445-1530 

 
9 1545-1630 102 - A 

408 
 122- S 423 

 

10 1630-1715 
  

11 1715
 -1800 

  
121- A 414 
122- S 423 12 1800-1845   

       

 
 
Programi: Dizajn inxhinierik dhe automjete 

 

Kodi Lënda Statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

100 Matematika I O 3+3 7.0 Prof.asc. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 Grafika Inxhinierike O 2+2 6.5 Prof.dr. Ilir Doçi Msc. Alba Kurtishaj 

102 Fizika O 2+2 5.5 Prof.dr. Naim Syla Msc. Latif Hasi 

121 
Gjuha e huaj I 

Angleze 
O 

2+1 
5.0 

Dr. Halil Asllani Msc. Lorita Fejza 

122 Gjermane  Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

103 Informatikë dhe 
programim 

O 2+2 6.0 Prof.dr. Shaban 
Buza 

Msc. Alma Rexhepi 

 
Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.     O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
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Programi PRODHIMTARI DHE INXHINIERI INDUSTRIALE ME MENAXHMENT 

 
 

VITI I-rë - Semestri i I-rë 
 

 DITA/ORA   E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 845
 – 930

 

 
101- C8 
(M113) 

   

2 930
 – 1015 

3 1030 – 1100
 

 
 

103 – LabDia1 
103 , S -601 

 

 
4 1115-1200    100- M301 

5 1215
 -1300  

     100- M301) 

 

6 1300
 -1345   

7 1400-1445 
121- A 408 102 - S 748 101- S 748 

 
 

8 1445-1530 100- A 414 

9 1545-1630 102 - A 
408 

 122- S 423 
100- A 414  

10 1630-1715 100- A 414 
 

11 1715
 -1800 

  
121- A 414 
122- S 423 

 

12 1800-1845   

       

 
 
Programi: Prodhimtari dhe inxhinieri industriale me menaxhment 
 

Kodi Lënda Statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

100 Matematika I O 3+3 7.0 Prof.asc. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 Grafika Inxhinierike O 2+2 6.5 Prof.asc. Shpetim 
Lajqi 

Msc. Alba Kurtishaj 

102 Fizika O 2+2 5.5 Prof.dr. Naim Syla Msc. Latif Hasi 

121 
Gjuha e huaj I 

Angleze 
O 

2+1 
5.0 

Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

122 Gjermane  Mac. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

103 Informatikë dhe 
programim 

O 2+2 6.0 Prof.dr. Ahmet 
Shala 

Msc. Alma Rexhepi 

 
Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.     O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
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Programi KOMUNIKACION DHE TRANSPORT 

 
 

 VITI I-rë - Semestri i I-rë 
 

 
 

DITA/ORA   E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 845
 – 930

 

102 – A 408  
 

103-Gr.1, S 753 
102- S 748  

2 930
 – 1015 

3 1030 – 1115
 

 101- A 414 103-Gr.2, S 753   
4 1115-1200 

5 1215
 -1300 

121- S 606 101- S 423    

6 1300
 -1345 

7 1400-1445 

 103- A 414 

100- A 414 100-Gr.2, S 414 
 

 8 1445-1530 100- A 414 100- A 414 

9 1545-1630 

 122- S 423 

100- A 414 100- A 414  

10 1630-1715  100- A 414  

11 1715
 -1800 

   
121- A 414 
122- S 606 

 

12 1800-1845 

 

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.     O- lëndë e obliguar 
 
 

Kodi Lënda Statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

100 Matematika I O 3+3 7,0 Prof.asc. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 
Grafika Inxhinierike O 2+2 6,5 

Prof.asc. Shpetim 
Lajqi 

Msc. Alma Rexhepi 

102 Fizika O 2+2 5,5 Prof.dr. Naim Syla Msc. Latif Hasi 

121 
Gjuha e 
huaj I 

Angleze 

O 2+0 5.0 

Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

122 Gjermane Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

   x  

103 Informatikë dhe programim O 2+2 6,0 Prof.dr. Shaban Buza Konkursi- Pozita IX/6 (3) 
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Programi MEKATRONIKË 

 
 

VITI I-rë - Semestri i I-rë 
 

 DITA/ORA   E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

1 845
 – 930

 

102 – A 408 
100 - Gr.1 – S B1 100- A414 

103- A 414  
2 930

 – 1015 100 - Gr.1 - S B1 100- A414 

3 1030 – 1115
 

101- S 408 

100 - Gr.1 - S B1 
 

101 - Gr.3, S 606 
100- A414 102 – Gr.1- S 

748  

4 1115-1200   

5 1215
 -1300 

121- S 606 101 - Gr.2, S 606 
103- Gr. 3, M-117 

101- Gr.1, S 606 

102 – Gr.2- S 
748 

 
6 1300

 -1345 

7 1400-1445 
103- Gr. 2, S-601  

100 - Gr.2 – A 
414 

  
8 1445-1530 

9 1545-1630 
103- Gr. 1, S-601 122- A 423 

100 - Gr.2 – A 
414  

 

10 1630-1715   

11 1715
 -1800 

   
121- A 414 
122- S 606 

 
12 1800-1845 

 
 

Kodi Lënda Statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

100 Matematika I O 3+3 7,0 Prof.asc. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj  
 

101 Grafika Inxhinierike O 2+2 6,5 Prof.dr. Arbnor Pajaziti Msc. Rifat Krasniqi  

102 Fizika O 2+2 5,5 Prof.dr. Naim Syla Msc. Latif Hasi 

121 

Gjuha e huaj I 

Angleze 

O 2+2 5.0 

Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

122 
Gjermane 

Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

 Gjermane   

103 

Informatikë dhe programim 

O 2+2 6,0 Prof.dr. Ahmet Shala Msc. Lum Rexha, Gr.1 

Konkursi- Pozita IX/6 
(3) 

 

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.          O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
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VITI I DYTË 

 

Programet:  Prodhimtari dhe inxhinieri industriale dhe menaxhment,  
Termoenergjetikë dhe Energji të ripërtritshme, Dizajn inxhinierik dhe 
automjete  

 

VITI i II-të - Semestri i III-të 

ORA/DITA  E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

845
 – 930

  045, S 748 

  
211, S 748 

209, C1 (M101) 

210, M 112 

202a, Gr.1, TER, 
S 606 

200a, TER, S 
606 

214, DIA, S 728 

 

930
 – 1015 

1030 – 1115
 

200, PAIIM, 
C8 (M113) 

 

213, S 
726 200b, 

DIA, S 
748 

200a- TER, S 606 

210, S 748 

122, DIA, S 602 

201a, 201, S 
606  

213, S 726 

212, L CNC 

 

1115-1200  

1215
 -1300 200, PAIIM, 

M113 

202- DIA, S 
748 

211, C1 (M101) 

209, A414 

200b, DIA, S 748 

122, DIA, S 602 

201a, 201, TER, 
S 606 

212, M112 (1 
orë) 

 
1300

 -1345 

1400-1445 202- DIA , S 
748 

 (202a, A 408 

214, DIA, S 728 

202a, Gr.2, PAIIM, 
S 606 

 

 

 
1445-1530  

1545-1630  045, S 606 206, S 606 207, S 606  
1630-1715 

1715
 -1800 

206, A 414 207, S 423    
1800

 -1845 

1845-2015      

- Orët e theksuara (nxira) paraqesin ligjëratat.      O- lënda e obliguar, Z- lënda zgjedhore 

 
 
Programi Prodhimtari dhe inxhinieri Industriale me menaxhment (PAIIM) 

Kodi Lënda statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

200 Detalet e makinave O 2+2 6,5 Prof.ass. Riad Ramadani Dr. Riad Morina 

209 Hidraulika dhe termodinamika O 2+2 6,5 Dr. Blerina Bylykbashi Dr. Blerina Bylykbashi 

202a Mekanika teknike II O 2+2 6.0 Prof.dr. Ahmet Shala  

210 Bazat e menaxhmentit O 2+2 6.0 Prof.dr. Ramë Likaj Msc. Besart Berisha 

206 
Gjuha e huaj II 

Angleze 
Z 2+1 5,0 

Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

207 Gjermane Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

213 Menaxhimi i sistemeve 
informative në industri 

Z 2+1 5,0 
Prof.dr. Mirlind Bruçi    Msc. Qendrim Bruqi 

212 Fonderitë Z 2+1 5,0 Prof.asc. Afrim Gjelaj Msc. Besart Berisha 

045 Statistika inxhinierike Z 2+2 5,0 Prof.dr. Ramë Likaj    Msc. Qendrim Bruqi 
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- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore. 

 

Programi Termoenergjetikë dhe Energji të ripërtritshme (TER) 

Kodi Lënda statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

200a Detalet e makinave O 2+2 6.5 Prof.dr. Azem Kyçyku Dr. Riad Morina 

201a Mekanika e fluideve I O 2+2 6,5 Prof.dr. Naser Sahiti Msc. Arlinda Bresa 

202a Mekanika teknike II O 2+2 6.0 Prof.dr. Ahmet Shala  

206 Gjuhë angleze II O 2+2 6.0 Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

207 
Gjuha e huaj II 

Gjermane 
Z 2+2 5,0 

Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

    

211 Matematika e aplikuar me stat. Z 2+2 5,0 Prof.dr. Ramë Likaj Msc. Haxhi Dacaj 

 Bazat e kimisë Z 2+2 5,0 Angazhim  

 
- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore. 

 
Programi Dizajn inxhinierik dhe automjete (DIA) 

Kodi Lënda statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

200b Detalet e makinave I O 2+2 6,5 
Prof.ass. Riad Ramadani 

Msc. Fatlume 
Zhujani 

202 Rezistenca e materialeve O 2+2 6,5 Prof.dr. Shaban Buza Dr. Riad Morina 

122 Kinematika O 2+2 6.0 Prof.ass. Halil Demolli Prof.ass. Halil 
Demolli 

206 Gjuhë angleze II O 2+2 6.0 Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

207 
Gjuha e huaj II 

Gjermane 
Z 2+1 5,0 

Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 
    

201 Mekanika e fluideve Z 2+2 5,0 Prof.dr. Naser Sahiti Msc. Arlinda Bresa 

214 Standardizimi Z 2+2 5,0 
Prof.dr. Sadullah Avdiu 

Msc. Donjeta 
Sogojeva 

045 Statistika inxhinierike Z 2+2 5,0 
Prof.dr. Ramë Likaj 

   Msc. Qendrim 
Bruqi 

 Bazat e kimisë Z 2+2 5,0 Angazhim  

 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore. 
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VITI I DYTË 

 
 

Programet:  Komunikacion dhe transport, Mekatronikë 
 

VITI i II-të - Semestri i III-të 
 

ORA/DITA  E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

845
 – 930

 123, S 602 
200, MK, S 606 

204, S C7 (M107) 
123, S 602   

930
 – 1015 

1030 – 1115
 

201a, S 602 
     204, S 423) 

209, MK, S 601, 

201a, S C7 
(M107) 

213, Lab- DIA1 

203, A 414  

1115-1200 

1215
 -1300 

202, MK, A 414 209, A414 214, L3 
203, Gr.2, Lab-

Dia 
 

1300
 -1345 

1400-1445 202, MK, S 423 

202, KO, S 602 

202, KO A 408 
(+TER) 

214, L3 

213, Lab- DIA1 
200, MK, S 423  

1445-1530 

1545-1630 
203, Gr.1, Lab-Dia  206, S 606 207, S 606  

1630-1715 

1715
 -1800 

206, S 414 207, S 423    
1800

 -1845 

1845-2015      
 

- Orët e theksuara (nxira) paraqesin ligjëratat.      O- lënda e obliguar, Z- lënda zgjedhore 
 

 
Programi Komunikacion dhe transport (KO) 
 

Kodi Lënda 
sta
tusi 

Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

123 Bazat e automjeteve motorike O 2+2 6.0 
Prof.dr. Beqir Hamidi 

Konkursi, Pozita VII/7 
(2) 

201a Bazat e teknologjisë së komunikacionit O 2+2 6.0 
Prof.dr. Naser Lajqi 

Konkursi, Pozita VII/7 
(2) 

202 Mekanika teknike II O 2+2 6.0 Prof.dr. Ahmet Shala  

204 Bazat e infrastrukturës së komunikacionit O 2+2 6,0 Prof.asc. Ramadan 
Mazrekaj 

Msc. Liridon Sejdiu 

206 

Gjuha e huaj II 

Gjuhë angleze  

O 2+2 6.0 

Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

207 Gjuhë gjermane Ma. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

208    
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Programi Mekatronikë (MK) 
 

Kodi Lënda 
sta
tusi 

Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

200 Detalet e makinave O 2+2 6.5 Prof.ass. Riad Ramadani Msc. Donijeta Sogojeva 

209 Hidraulika dhe termodinamika O 2+2 6.5 Dr. Blerina Bylykbashi Dr. Blerina Bylykbashi 

202 Mekanika teknike II O 2+2 6.0 Prof.dr. Ahmet Shala  

203 Struktura e të dhënave dhe algoritmet O 2+2 6,0 Prof.dr.Ilir Doçi Msc. Fatjon Beqa 

206 

Gjuha e huaj II 

Gjuhë angleze  

Z 2+2 5.0 

Dr. Halil Asllani Ma. Lorita Fejza 

207 Gjuhë gjermane Msc. Mirjeta Kuçi Ma. Vezire Krasniqi 

208    

213 IoT dhe Python programming 
Z 2+2 5.0 

Prof.asc. Xhevahir 
Bajrami 

Msc. Fatjon Beqa 

214 Teknologjia e informacionit në prodhimtari 
Z 2+2 5.0 

Prof.ass. Shkelzen 
Shabani 

Msc. Arlind Tasholli 

 
 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 
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VITI I TRETË 

 

 
Programi Termoenergjetikë dhe Energji e ripërtritshme (TER) - Semestri V 

 
 

ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

845
 – 930

 

1380, S 423 1338, S 602 
1383, S 734 

1385, S 728 
1381, S 423  

930
 – 1015 

1030 – 1115
 

1376, S 423 1321 S 602 

 

1338, S B1 
(M301) 

1383, S 423  
1115-1200 

1215
 -1300 

 1321, S 602 1381, S 734 1382, S 602  
1300

 -1345 

1400-1445  1380, S B1 
(M301) 

1384, S 728 

1376, S 602 

  

1445-1530 
 1382, S 602  

1545-1630 1384, S B1 
(M301) 

1385, S 602 
1630-1715    

 
 

 

Kodi Lënda statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

1380 Termodinamika II O 2+2 
5.0 

Prof.dr. Rexhep Selimaj 
Dr. Blerina 
Bylykbashi 

1321 Gjeneratorët e avullit O 2+2 5,0 Prof.dr. Naser Sahiti Msc. Arlinda Bresa 

1381 Matjet në energjetikë O 2+2 
5,0 Prof.dr. Naser Sahiti 

Msc. Korab 
Krasniqi 

1376 Efiçienca e energjisë O 2+2 
5,0 

Prof.dr. Naser Sahiti Dr. Gazmend 
Krasniqi 

1382 Burimet konvencionale të 
energjisë 

O 2+2 
5,0 

Prof.dr. Xhevat Berisha 

Msc. Yll Prebreza 

1383 Ekonomia energjetike Z 2+2 5,0 Prof.asc. Bedri Dragusha Msc. Arlinda Bresa 

1338 Meteorologjia Z 2+2 
5,0 

Prof.dr. Rexhep Selimaj Dr. Blerina 
Bylykbashi 

1384 Operacionet mekanike dhe 
hidraulike 

Z 2+2 
5,0 

Prof.ass. Bukurije Hoxha Dr. Gazmend 
Krasniqi 

1385 Furnizimi i ndërtesave me energji të 
ripërtritshme 

Z 2+2 
5,0 

Prof. Ass. Drilon Meha 

Msc. Yll Prebreza 

 
 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore   
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- Programi Prodhimtari dhe Inxhinieri Industriale me Menaxhment - Semestri V 

 

ORA/DITA  E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

845
 – 930

 

313, L3 
1307, L 3 

060 S726 
310, M101 313, M101  

930
 – 1015 

1030 – 1115
 314, S 726 

315 L3 
1305, L 3 1212, M101 311, L 3  

1115-1200 

1215
 -1300 

1212, S 726 1305, L 3 
312, M101 

060 S726 
312, L 3  

1300
 -1345 

1400-1445 
1307, S 726)  310, L 3 311, M101 

314, L 3 

315, S 726 
 

1445-1530 

1545-1630 
     

1630-1715 

1715
 -1800      

 
 

 

Kodi Lënda statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

310 Projektimi i sistemit te prodhimit O 2+2 6,0 Prof.ass. Ferit Idrizi Msc. Besart Berisha 

1212 Organizimi i prodhimtarisë O 2+2 
5,0 

Prof.ass. Shkelzen 
Shabani 

Dr. Kaltrine Jakupi  

311 Zhvillimi i shpejte i prototipeve O 2+2 
6.0 

Prof.ass. Shkelzen 
Shabani 

Msc. Arlind Tasholli 

1305 Përpunimi termik O 2+2 5,0 Prof.dr. Hysni Osmani Dr. Kaltrine Jakupi 

312 Automatizimi i makinës Z 2+2 
4,0 Prof.ass. Ferit Idrizi Msc. Besart Berisha 

313 Bashkimi i masave plastike Z 2+2 4,0 Prof.dr. Hysni Osmani Dr. Kaltrine Jakupi 

314 Metrologjia në prodhimtari Z 2+2 
4,0 Prof. Dr. Mirlind Bruçi Msc. Qendrim Bruqi 

1307 CAD/CAM Z 2+2 
4,0 Prof. Asc. Afrim Gjelaj Msc. Besart Berisha 

060 Provat e materialeve Z 2+2 4,0 Prof. Dr. Mirlind Bruçi Dr. Kaltrine Jakupi 

315 Teknologjia e përpunimit të drurit Z 2+2 4,0 Prof. Asc. Afrim Gjelaj Dr. Kaltrine Jakupi 

 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FIM- ORARI I MËSIMIT-studimet BACHELOR Semestri dimëror –2024/2025                Faqe 13  

13  Prodekani për mësim Prof.dr. Ilir Doçi 

 

 
- Programi Mekatronikë - Semestri V 
 
 

ORA/DITA  E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

845
 – 930

 

307, M210 086, M210 070, M210  
088, M210 

093, L3  
930

 – 1015 

1030 – 1115
 070, M210 065, M210 

088, M210 

093, M112 
085, M210  

1115-1200 

1215
 -1300 

075, M210 
(LabMek1) 

075, M210, 
Gr.1 

085, LabDIA1 
086, M118, 

Gr.1 
 

1300
 -1345 

1400-1445  
 307, M116 065, M210 

 

1445-1530 
086, M118, Gr.2  

1545-1630 075, M210, 
Gr.2 

  

1630-1715     

 

 
 
 

Kodi Lënda Statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat ushtrimet-grupet 

307 Procesimi digjital i sinjaleve O 2+2 
5,0 

Prof. asc. Sabrije 
Osmanaj 

Msc. Erjon Shala 

070 Menaxhimi në Mekatronikë O 2+2 5,0 Prof.dr. Beqir Hamidi Msc. Drin Krasniqi 

075 Senzorët dhe aktuatorët në 
mekatronikë 

O 2+2 
5.0 

Prof.asc. Xhevahir 
Bajrami 

Msc. Erjon Shala 

065 Bazat e teknikës së rregullimit O 2+2 
5.0 Prof.dr. Ramë Likaj  

086 Dirigjuesit e programueshëm 
Logjik (PLC) 

O 2+2 
5,0 

Prof.asc. Xhevahir 
Bajrami Msc. Erjon Shala 

085 Bazat e teknologjisë së softuerëve 
në prodhimin automatik 

Z 2+2 
5,0 Prof.dr. Shaban Buza Msc. Fatjon Beqa 

088 Mikroprocesorët dhe 
mikrokontrollerët 

Z 2+2 
5,0 Prof.dr. Arbnor Pajaziti Msc. Fatjon Beqa 

093 Makinat CNC Z 2+2 5,0 Prof.ass. Afrim Gjelaj Msc. Besart Berisha 

 
- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore   
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14  Prodekani për mësim Prof.dr. Ilir Doçi 

 

 
Programi Komunikacion dhe transport - Semestri V 
 

ORA/DITA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE 
 

E PREMTE 
 

845
 – 930

 
 1390, S 423 1357, C7 (M107) 1382, C7 (M107) 

 

930
 – 1015  

1030 – 1115
 

1217, S 606 
1395, M107 

318, (M112) 
 

1382, C7 
(M107) 

 
1115-1200 

1215
 -1300 

 
  318, M112 

1395, M107 

   

1300
 -1345 1230, C7 (M107)   

1400-1445 
1357, S 606 

 
1230, C7 (M107) 

 
 

1445-1530   

1545-1630 1390, C7 
(M107) 

 
1217, C7 (M107) 

 
 

1630-1715   
 
 

 
 
 

Kodi Lënda statusi 
Fondi i 
orëve 

ECTS 
Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet-grupet 

1357 
Teoria e qarkullimit në 
komunikacion O 2+2 5,5 Prof.asc. Ferat Shala  

1217 
Mjetet transportuese në 
komunikacion O 2+2 5,5 Prof.dr. Naser Lajqi Prof.dr. Naser Lajqi 

1382 Transporti publik O 2+2 5.0 
Prof.asc. Ramadan 
Mazrekaj 

Msc. Liridon Sejdiu 

1390 Sistemet inteligjente të transportit O 2+2 5,0 Prof.dr. Arbnor Pajaziti 
Konkursi, Pozita 

VII/7 (1) 
 

1395 Transporti Hekurudhor Z 2+1 4,0 Prof.ass. Gëzim Hoxha 
Konkursi, Pozita 

VII/7 (1) 
 

1230 
Vetitë Transportuese të mallrave 
në komunikacion Z 2+1 4,0 

Prof.asc. Ramadan 
Mazrekaj 

Msc. Liridon Sejdiu 

318 
Transporti i materieve të 
rrezikshme dhe speciale Z 2+1 4,0 Prof.asc Shpetim Lajqi 

Konkursi, Pozita 
VII/7 (3) 

 

010 Bazat e kimisë Z 2+1 4,0 Angazhim  

 
 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


